岳阳市市场监督管理局
关于引进知识产权服务机构共建服务平台的通  告

为优化营商环境，助力创新提升行动，服务“七个岳阳”建设，加快推进我市建设国家知识产权强市试点城市，根据国家知识产权局《知识产权公共服务“十四五”规划》等文件精神和省、市工作部署，我局决定面向全国引进一批高水平知识产权服务机构（以下简称服务机构），在全市共建知识产权服务平台。现就有关事项通告如下：
一、报名条件
报名参与共建我市知识产权服务平台的服务机构须具备经营资质，能够派遣1名以上工作人员常驻我市开展服务工作。
二、工作任务
主要是贯彻落实国务院《“十四五”国家知识产权保护和运用规划》《专利转化运用专项行动方案（2023—2025年）》和《湖南省知识产权保护和促进条例》以及市委办、市政府办《关于推进知识产权强市建设促进高质量发展的实施意见》等相关要求，为我市知识产权高质量创造、高效能运用、高水平保护提供全方位、一站式服务。
三、绩效管理
我局每年与服务机构签订一次服务协议，明确服务任务。同时会同县市区市场监督管理局对引进的服务机构进行绩效管理。服务机构派驻人员的食宿、工资、福利、奖金、保险等由服务机构自行负责。我局将依据有关规定，对服务机构给付咨询服务费。
四、引进程序
此次引进遵循公开、公平、公正原则，分为引进通告、审核遴选、引进公示、签订协议、实施共建等五个阶段。市局成立审核小组，由分管知识产权业务的局领导为组长，市局知识产权运用促进科、知识产权保护科、政策法规科、财务和审计科、机关纪委主要负责人为成员。对拟引进的服务机构将在市局官网予以公示，接受社会监督。
[bookmark: _GoBack]五、报名时间:2025年3月28日-2025年4月12日。
六、报名方式
请有意愿的服务机构如实填写《参与共建岳阳市知识产权服务平台报名表》，将电子版及扫描件在指定的报名时间内发送至我局知识产权运用促进科邮箱yyzcyck@126.com，联系人：彭天笑，电话：17373010997。我局收到后将用电子邮件回复，不接受服务机构派人现场报名。
七、投诉电话:市局机关纪委0730-8258831。

[bookmark: OLE_LINK1]附件：参与共建岳阳市知识产权服务平台报名表

岳阳市市场监督管理局
2025年3月28日

填报说明
一、填写总体要求
1.信息真实、完整、准确，不得遗漏必填项。
2.所有勾选框（□）需用“√”标注选择项，未选项保持空白。
3.需提供证明材料的栏目（如花名册、合同页等），请按要求附上相关文件。
4.填写后请仔细核对，确保数据与证明材料一致，并加盖机构公章。

第一部分：机构基本信息
1.机构名称：填写全称，需与营业执照一致，并加盖公章。
2.统一社会信用代码：填写完整的18位统一社会信用代码。
3.备案资质：勾选符合的资质，若勾选“其他”，需在横线处注明具体资质名称及颁发单位。
4.以上三项需提供原件复印件，并加盖公章。
第二部分：服务能力自评
1.服务团队配置：
专利代理师：填写人数，并附花名册（含姓名、资格证书编号、擅长领域）。
涉外专家：填写人数，需注明具备PCT国际专利或马德里商标代理经验等。
技术专家：填写人数，并附花名册（含姓名、专业领域、技术资质）。
2.近两年服务业绩：
发明专利授权量：填写具体数值，并附明细表（含专利号、授权日期）。
高价值发明专利培育：填写数量，并附案例说明（含技术领域、产业化成果）。
马德里商标注册量：填写数量，并附商标注册证明文件。
专利许可/转让案例：填写数量，并附合同关键页（含合同编号、金额、双方盖章页）。
3.服务模块选择：勾选机构可参与的共建方向（可多选），如勾选“其他”需注明具体内容。
第三部分：共建实施计划
1.实施计划说明：根据勾选的服务模块，在对应栏目填写500字以内的简要说明。
高价值专利培育：说明技术挖掘、专利布局、成果转化策略。
知识产权质押融资：描述合作银行资源、风险评估方案、成功案例。
地理标志与品牌建设：提供申报经验、市场推广计划及预期效益。
专利转移转化：阐述技术对接渠道、商业化路径及合作案例。
涉外知识产权服务：列明PCT/马德里代理经验、海外纠纷应对能力。
纠纷调解与维权援助：说明调解机制、成功率及典型案件。
其他：根据勾选内容具体说明实施策略。
2.根据勾选的服务模块，需提交详细计划（含2025年目标）附件，并加盖公章
第四部分：资源支持
1.技术专家库覆盖领域：填写专家库覆盖的技术领域，需与岳阳市“1+3+X”产业体系（改造提升现代石化传统产业;巩固延伸港口物流、现代农业及绿色食品加工、文体旅游3个优势产业;培育壮大先进装备制造、循环经济、医药健康等新兴产业和前瞻布局生物制造、氢能等未来产业）匹配。
2.合作单位：列出合作的高校、行业协会、金融机构等名称，并简要说明合作内容（如技术研发支持、资金对接等）。
第五部分：典型案例
领域：填写案例涉及的技术或产业领域（如新材料、生物医药）。
服务内容：简述服务类型（如专利布局、商标注册、质押融资）。
成果提供量化数据（如发明专利授权量、融资额、用标企业销售额增长）。
二、提交要求
1.证明材料：
必附文件：营业执照复印件、备案资质证明、团队花名册、业绩明细表、合同关键页。
选附文件：其他补充材料（如合作单位协议、专家资格证书）。
2.注意事项：
所有材料需加盖公章，电子版文件需为PDF格式。
典型案例需突出与岳阳市产业的关联性。
逾期提交或材料不全视为无效申请，请务必按时完整提交！

附件
参与共建岳阳市知识产权服务平台报名表
	分类
	填报内容
	填写说明

	[bookmark: _Hlk193982461]一、机构基本信息
	机构名称
	（必填）________________________（盖章）

	统一社会
信用代码
	（必填）________________________

	备案资质
	□ 国家知识产权局备案机构
□ 湖南省知识产权局推荐机构
□ 其他（请注明：_________）

	联系人信息
	姓名：_________ 职务：_________
电话：_________ 邮箱：_________

	[bookmark: _Hlk193982487]二、服务能力自评
	服务团队
配置
	专利代理师：_______人（附花名册）
涉外专家：______（需PCT/马德里经验）
技术专家：_________人（附花名册）

	近两年
服务业绩
	发明专利授权量：___ _件（附明细表）
高价值发明专利培育：__件（附明细表）
马德里商标注册量：___件（附明细表）
专利许可/转让案例：___件（附合同页）

	服务模块
选择
（勾选可共建方向）
	□ 高价值专利培育
□ 知识产权质押融资
[bookmark: OLE_LINK8]□ 地理标志与品牌建设
□ 专利转移转化
□ 涉外知识产权服务
□ 纠纷调解与维权援助
□ 其他（请注明：_____    ____）

	[bookmark: OLE_LINK2]三、共建实施计划
	实施计划简要说明（按服务模块选择勾选方向填写）

	高价值专利培育：（字数500字以内）

	[bookmark: OLE_LINK9]质押融资：（字数500字以内）

	三、共建实施计划
	地理标志：（字数500字以内）

	专利转移转化：（字数500字以内）

	三、共建实施计划
	涉外服务：（字数500字以内）

	纠纷调解：（字数500字以内）

	三、共建实施计划
	其他：（字数500字以内）

	资源
支持
	技术专家库覆盖领域（匹配岳阳“1+3+X”产业）：

	合作单位（高校/协会/金融机构等）：

	[bookmark: _Hlk193982527]四、典型案例
	产业相关案例（领域、服务内容、成果（如授权量/融资额））
	案例1

	案例2

岳阳市市场监督管理局制
— 1 —